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Leif  Inge Paul sen frem met i 
kom mu ne sty ret for ri ge uke 
en in ter pel la sjon på veg ne 
av SV, der han tok opp ak ku-
rat den ne pro blem stil lin gen. 
Paul sen et ter lys te støt te ord-
nin ger som mo ti ve rer til å 
gjen nom fø re de ret te til ta-
ke ne, og had de to for slag til 
løs nin ger:
■ Re du se re ei en doms skat-

ten for by går de ne over en 
pe ri ode, med et be løp til-
sva ren de det som kor rekt 
ved li ke hold med fø rer.

■ Etab le re et kom mu nalt 
kul tur min ne fond for ved-
li ke hold av byg nin ger som 
kom mu nen har re gu lert til 
be va ring. 
Han spur te der et ter ord-

fø re ren di rek te om han vil le 
ta ini tia tiv i for bin del se med 
den ne pro blem stil lin gen.

Ord fø rer Bjørn Arild 
Gram (Sp) svar te med først 
å snak ke varmt om den godt 
be var te gjen reis nings ar ki-
tek tu ren, før han kon klu der-
te med at både re duk sjon i 
ei en doms skat ten og til før sel 
av mid ler til et kul tur min ne-
fond vil le bety at man måt te 
pri ori te re det frem for et an-
net godt for mål.

– Jeg er helt sik ker på 
at man ge gård ei ere vil le ha 
øns ket en slik ord ning vel-
kom men, og sett på det som 
en god sti mu lans til å ta vare 
på gjen reis nings ar ki tek tu-
ren. Samtidig vil jeg på pe-
ke at et kom mu nalt kul tur-
min ne fond el ler til sva ren de 
ikke er en lov på lagt kom mu-
nal opp ga ve, og at vi som en 
lav inn tekts kom mu ne sta dig 
kom mer opp i si tua sjo ner 
der vi må pri ori te re lov på-
lag te opp ga ver opp mot and-
re ting, sa Gram.

Han men te det var van-
ske lig å ta noe ini tia tiv i sa-
ken uten å ha en so lid po li-
tisk for ank ring.

Han la til at kom mu nen 
gjer ne bi står med råd og 
vei led ning når det skal gjø-
res byg nings mes si ge til tak.

Et spørs mål om 
pri ori te rin ger

MAN GE HEN SYN Å TA: Stein kjer-
ord fø rer Bjørn Arild Gram.

■ STEIN KJER

Det kos ter å be va re Stein-
kjers gjenreisingsarkitek-
tur. Men hvem skal be ta le?
Tore Vi kan
tore.vikan@t-a.no / Tlf. 98 29 92 80

Stein kjer har en av lan dets fi nes-
te og best be var te gjenreisings-
byer, men oppussingsbehovet er 
stort man ge ste der i sen trum.

– Tren ger en gul rot
Le der i Stein kjer gårdeierfore-
ning, Olav Hou gen, et ter ly ser 
mer en ga sje ment fra kom mu nen 
og and re of fent li ge in stan ser i 
den sam men heng.

– Vi tren ger en gul rot for å mo-
ti ve re gård ei er ne. Det blir tungt 
hvis alt fal ler på oss ale ne, sier 
Hou gen.

Kom mu ne sty ret ved tok i fjor 
re gu le rings be stem mel ser som 
sier at sto re de ler av sen trum 
skal se ut som i dag, el ler til ba-
ke fø res til en mer au ten tisk til-

stand. I et be va rings per spek tiv er 
det te vel og bra, men det leg ger 
press på gård ei er ne, et ter som det 
ikke føl ger noen pen ger med re-
gu le rings ved ta ket.

For dy rer oppus sin gen
Hou gen må snart skif te tak på sin 
egen by gård, og hvis han skal føl-
ge kra ve ne i re gu le rings pla nen, 
må han leg ge ski fer tak.

– Det vil bli cir ka 400.000 kro-
ner dy re re enn an nen tak stein. 
Jeg skal vel all tids kla re den eks-
tra kost na den, men det te hand ler 
om hele sen trum og om hvor dan 
det of fent li ge kan bi dra til å be-
va re byen best mu lig, sier han.

– Men det er vel van lig å pus-
se opp ei en dom men sin selv?

– Jo, ho ved an sva ret er na tur-
lig vis hus ei er nes, men her snak-
ker vi om eks tra kost na der på 
grunn av den spe si el le ar ki tek-
tu ren. Mineralittpussen for dy rer 
f.eks. oppus sing for man ge, og da 
me ner jeg det er ri me lig at man 
kan få dekt noe, sier Hou gen.

Han tror også det had de vært 

let te re å få mid ler fra and re hvis 
kom mu nen for eks em pel opp ret-
tet et fond til det te for må let.

– Det har vært en po si tiv ut-
vik ling i Stein kjer sen trum de 
se ne re åre ne, og man ge er blitt 

mer glad i byen sin. Samtidig ser 
vi sli ta sjen, så jeg skul le in der lig 
øns ke at fel les ska pet kun ne bi dra 
til oppus sin gen. Det bør være av 
of fent lig in ter es se å ta vare på 
byen, sier Hou gen.

Vil ha sen trums-spleis
GODT BE VART: Stein kjer sen trum er reg net som en av lan dets best be var te gjenreisingsbyer, men nå be gyn ner al de ren på byg ge ne å gjø re seg gjel den de. Det vil 
være be hov for mye ved li ke hold i åre ne fram over.            FOTO: JO HAN ARNT NES GÅRD

– TREN GER EN GUL ROT: Gård ei er Olav Hou gen me ner kom mu nen må bi dra til 
ved li ke hold og oppus sing av gjenreisingsbyen.

Ter je Sol berg
solbergt-a.no 7 Tlf. 93 20 85 27

GRONG: Man ge åri ge SV-po li ti-
ker Stei nar Sæ ter nes (bil det) fra 
Grong har meld seg ut av par ti et. 
Han har sam ti dig mis tet tro en på 
at de rød grøn ne vin ner val get til 
høs ten. Det be tyr at den mar kan-
te SV-eren me ner at Erna og Siw 
vil re gje re lan det – med el ler uten 
støt te fra KrF – et ter 9. sep tem-
ber. For på et di rek te spørs mål 
om rød grønn valg sei er, sva rer 

han: – For å være helt ær lig, er 
sva ret dess ver re nei, sier Sæ ter-
nes. 

Sæ ter nes har vært 
med lem i SV i 30 år, i fyl-
kes sty ret i 12 år og 24 år i 
kom mu ne sty ret i Grong. 
Sæ ter nes be grun ner ut-
mel del sen med at SV ikke 
len ger er et freds par ti, 
men der imot si den par ti et kom 
i re gje ring i 2005 vært del ak tig i 
kon stant krig for skjel li ge ste der 
i ver den. 

Han trek ker fram bom bin gen 
på Bal kan.  – Nor ge har vært med 

å slup pet bom ber over Ju-
go sla via og and re ste der i 
ver den. Blant vel ger ne er 
vi nå mest kjent for å ad-
mi nist re re Aps po li tikk. 
Det hers ker en mang len de 
vil je og po li tisk mot til å 
rei se kri tikk mot le del sen 

i par ti et – en sy stem kri tikk. Par-
ti et mang ler po li tisk mot og vil je 
både på fyl kes plan og sen tralt til 
å meis le ut en ideo lo gisk vi sjon 

med kla re po li tis ke mål, sier Sæ-
ter nes. Han me ner SV dri ver en 
kort sik tig po li tikk og som ikke 
ser de sto re lin je ne.

– Min tid som ak tiv og pro fi-
lert SV-er er for bi. Jeg blir her-
et ter en uav hen gig so sia list, sier 
han.

Han ved går at han be fin ner 
seg på yt ter ste venst re fløy i SV.

– Luk ter du på par ti et Rødt?
– Nei, men jeg er og blir et 

po li tisk men nes ke, sva rer Sæ-
ter nes.

Han og Inge Staldvik har vært 
par hes ter i po li tik ken. Staldvik 
meld te seg ut av SV i no vem ber 
i 2010. Han var uenig i par ti ets 
og re gje rin gens rov dyr po li tikk.  

– Skal vi kom men te re alle som 
mel der seg ut og inn av SV, spør 
par ti sek re tær Ann Gre ger sen.

– Sæ ter nes har vært en vik tig 
per son for par ti et. Hans syns-
punk ter er vel kjent fra før. Hvis 
han ikke len ger fø ler seg vel med 
SVs po li tikk, er det for ståe lig at 
han mel der seg ut, sier hun.

SV-ve te ran mel der seg ut av par ti et og tror ikke på rød grønn valg sei er
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